
 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.266, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 100/2022. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 100/2022, objeto  AQUISIÇÃO 

DE GELADEIRA PARA GUARDA DE VACINAS DESTINADAS AO USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE CAPANEMA/PR, PROCESSADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de 

Preço 

REVIMEDIC 

EQUIPAMEN

TOS 

MÉDICOS 

LTDA 

1 GELADEIRA PARA GUARDA DE VACINAS MODELO 

VERTICAL, DE FORMATO EXTERNO  E INTERNO 

RETANGULAR, DESENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE 

PARA A GUARDA CIENTÍFICA DE VACINAS, 

CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 280 

LITROS (ÚTEIS), REFRIGERAÇÃO COM CIRCULAÇÃO 

DE AR FORÇADO, REGISTRO NA ANVISA, CÂMARA 

INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM QUATRO 

GAVETAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM 

SISTEMAS DE CONTRA PORTAS, ISOLAMENTO 

TÉRMICO MÍNIMO DE CINCO CM NAS PAREDES EM 

POLIURETANOINJETADO LIVRE DE CFC, PORTA DE 

ACESSO VERTICAL COM VISOR DE VIDRO TRIPLO 

COM SISTEMA ANTI - EMBAÇAMENTO, EQUIPADO 

COM RODÍZIOS ESPECIAIS COM FREIO, DEGELO 

AUTOMÁTICO COM EVAPORAÇÃO DE 

CONDENSADO, PAINEL DE COMANDO E CONTROLE 

FRONTAL E SUPERIOR DE FÁCIL ACESSO, COM 

COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL 

MICROPROCESSADO PROGRAMÁVEL DE 2°C A 8°C, 

TEMPERATURA CONTROLADA AUTOMATICAMENTE 

A 4º C POR SOLUÇÃO, SISTEMA DE ALARME SONORO 

DE MÁXIMA E MÍNIMA TEMPERATURA, COMANDO 

DIGITAL MICROPROCESSADO COM TEMPERATURA 

DE MOMENTO MÁXIMA E MÍNIMA NO PAINEL, 

SISTEMA SILENCIADOR DE ALARME SONORO, 

ALARME SONORO DE FALTA DE ENERGIA COM 

BATERIA RECARREGÁVEL. CHAVE GERAL DE 

ENERGIA, LUZ INTERNA TEMPORIZADA COM 

ACIONAMENTO EXTERNO MESMO COM PORTA 

FECHADA POR 50 SEGUNDOS E COM ACIONAMENTO 

AUTOMÁTICO NA ABERTURA DA PORTA, 

EQUIPAMENTO EM 110 V, 50/60 HZ, POTÊNCIA DE 400 

WATTS, CONSUMO 148 KW/HM, MANUAL DO 

PROPRIETÁRIO EM PORTUGUÊS. DISCADOR 

TELEFÔNICO PARA ATÉ TRÊS NÚMEROS. SISTEMA 

DE EMERGÊNCIA INTEGRADO QUE MANTENHA A 

TEMPERATURA IDEAL DO EQUIPAMENTO POR 24 

HORAS SEM ENERGIA ELÉTRICA. GARANTIA 

CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR 24 MESES. 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ 

REVIME

DIC 

3,00 10.290,00 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

SER NO ESTADO DO PARANÁ, SE NÃO HOUVER, A 

EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ COMPROMETER-SE 

A REALIZAR GRATUITAMENTE O TRANSLADO DOS 

EQUIPAMENTOS ATÉ O LOCAL DA ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA.  

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 100/2022, é de R$ 30.870,00 

(Trinta Mil, Oitocentos e Setenta Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 

Caminho do Colono três dias de novembro de 2022 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 


